
           

         

             

 

 

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione. it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE 

RISORSE FORESTALI E MONTANE” 

ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 

 
 

 

ALL’ALBO ON-LINE   

AL SITO WEB  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

DECRETO DI  NOMINA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  PER  LA  SELEZIONE DEGLI 

STUDENTI  E  DEI DOCENTI TUTOR-ACCOMPAGNATORI PARTECIPANTI AL PROGETTO Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione Obiettivi 

specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

Codice identificativo Progetto: 10.6.6B–FSEPON –PU–2024-44 

Titolo: “HANDS ON EXPERIENCE” 

CUP: G64D24000590007 I 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del M.I.M. prot. 25532 del 23.02.2024 per la realizzazione dei Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; VISTA 

la delibera n.6 del 28/02/2024, prot.1518 del Collegio dei Docenti – Adesione alle Azioni del Programma 

Operativo Nazionale “per la scuola 2014-2020”; 

VISTA la delibera n.2 del Consiglio di Istituto del 14/03/2024 prot. 2097 di adesione alle Azioni del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la propria Candidatura n. 1092934 del 14/03/2024 PON FSE protocollata dall’ADG con il N. 25532 del 

23/02/2024 -Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) all’estero, dal titolo “HANDS ON 

EXPERIENCE”, presentata per la partecipazione all’avviso sopra richiamato; 

VISTA la nota autorizzativa del Miur, prot. n. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, per la realizzazione da parte di 

questo istituto del progetto di cui trattasi per complessivi €81.116,00; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. 2685 n.60 del 07.04.2024, di assunzione nel P.A. 2024 dei fondi strutturali 

europei Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-44; 

VISTO il Decreto di nomina RUP prot.2687 n.61 del 07/04/2024 con il quale si individua il Dirigente scolastico 

quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

VISTA la nota del Dirigente Scolastico – prot. n. 2686 del 07/04/2024– quale azione di informazione, pubblicità 

e disseminazione; 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni docenti accompagnatori; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “regolamento recante istruzione generale amministrativo-contabile 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




dell’Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione; 

VISTA la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21/11/2017 “Pubblicazione del Manuale per la 

documentazione delle selezioni del personale per la formazione e s.m.i.; 

VISTA la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

CONSIDERATO che l’autorità di gestione non concederà proroghe alla scadenza del 30 settembre 2024, il 

percorso formativo de quo dovrà essere realizzato in tempo utile. Tutta la documentazione relativa alle procedure 

attuate, alla registrazione delle presenze di discenti e formatori e del personale coinvolto nella realizzazione del 

progetto, dovrà essere inserita nella piattaforma della gestione (GPU) utilizzando le varie funzioni presenti nel 

sistema stesso per consentire la chiusura amministrativo contabile entro il 30/09/2024; 

VISTO l’ avviso per la selezione degli studenti  partecipanti al progetto –  Percorsi  formativi  di  lingua  straniera  

e  percorsi  per  le  competenze  trasversali  e  per l’orientamento (PCTO) all’estero prot 2862 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione dei docenti tutor-accompagnatori partecipanti al progetto Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero prot 3076 del 

17/04/2024 

 

 

 DECRETA 

 

 

Art.1 e’ istituita la commissione per per  la  selezione degli studenti  e  dei docenti tutor-accompagnatori partecipanti 

al progetto fondi strutturali europei – programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. asse i – istruzione – fondo sociale europeo (fse). asse i – istruzione obiettivi specifici 

10.2 e 10.6 – azioni 10.2.2a e 10.6.6b – avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

 

Art. 2 - La Commissione è così composta:  

• Presidente: DSGA Dott. Roberta IACOVELLI  

• Segretario verbalizzante: ass. amm. Giulia CICCOMASCOLO  

• Componente: prof.ssa  Tommasa GROTTOLA; 

 • Componente: prof.ssa  Maria TRIGGIANI; 

 

Art. 3 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate 

nei modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di comparare le stesse al fine di aggiudicare 

l’incarico previsto.  

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

• esame delle istanze pervenute;  

• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato;  

• attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria.  

 

Art. 4 - Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 

  

Art. 5 - Di ogni incontro deve essere redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti della commissione.  

 

Art. 6 - Per la funzione svolta, ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso.  

 

Art. 7 - La Commissione si riunirà il giorno 04 novembre 2023, alle ore 09:00 per l’insediamento e prosecuzione 

lavori.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Carmela Taronna  

firma autografa sostituita a mezzo stampa  

.ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 de 

 

 


